
 - 令和6年５月号 - 
大田公民館（美東センター内） 

美祢市美東町大田6170-1 
TEL ２‐５５５５ 

FAX ２‐５５５６ 

 

 地域団体の出店やキッチンカー出店により、各種飲食物を販売予定です。ぜひご来場ください。 

                                             主催：大田ふるさと振興会 

＜着任のあいさつ＞ 

 本年４月１日付けの人事異動により、大田公民館及び美東図書館館長になりました篠

田と申します。よろしくお願いします。 

 昨年度までは、市総務課で、防災・交通安全の担当をしておりました。市内伊佐町の

出身、在住で、美東センターに通勤しております。市職員となり２７年目で、初めての

美東町内での勤務であり、初めての公民館勤務となります。 

 今後大田地区のことをご来館や行事の際に教えていただき、公民館行事の折は、ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、美東センターの公民館、図書館機能は、年内に建設中の新総合庁舎に移転する

予定です。ご迷惑をおかけすることもありますが、それまでの間、皆様の活動拠点のひ

とつとして、ぜひ美東センターをご活用ください。また大野前館長も、専門監として引

き続き在籍しておりますので、お気軽にご来館ください。        篠田 淳也 

 日時：令和６年６月１日（土）１８：００～ 

 

 場所：美祢市社会福祉協議会 

    美東地域福祉センター周辺 

＜退任のあいさつ＞ 

 本年４月１日付けの人事異動で、大田公民館及び美東センターを離れ、市役所本庁税務

課に配属されました。 

 大田公民館では、令和４年の４月から２年間お世話になりました。短い間でしたが、コ

ロナ禍で中止となっていた行事の再開を含めて、地区の活動、行事で多くのみなさんにご

協力いただいたことは、大きな感謝とともに思い出に残っております。これからも大田地

区のみなさんのご健康と益々のご発展を願っています。 

 いままで大変お世話になりました。                  保科 麻椰                     



 
 美祢市では市民総社会参加活動として、花壇整備、各地区の道路・公園・文化施設周辺の空き缶やゴミ拾い
等の活動に併せて、花苗の配布を行っています。 
 新たに花苗の配布を希望する地区を募集しますので、希望される地区は大田公民館までご連絡ください。 
 

 ●配布時期 
   年２回（６月・１１月頃） 
 ●対象団体 
   大田地域内の各地区  
 ●その他    
 ・花苗の配布は、地区や公会堂の花壇・プランターに 
  植えるものに限ります。 
   ・種類・本数に限りがありますので、ご希望に沿えな 
  い場合があります。ご了承ください。 
   ・詳細は、大田公民館までお問い合わせください。  

大田地区の人口・世帯数  

（令和６年３月末現在） 

  
  

 人口 １，５４７人 （ー１２人）                  

    うち   男性 ７２２人（ー５人） 

         女性 ８２５人（ー７人） 

 世帯数 ７１６世帯  

    （ー３世帯） 

○● ５月の予定 ●○ 

     ５月 2日（木）  大田地区体育振興会役員会 

     ５月 7日（火）  美東支部子ども会育成連絡協議会総会  

       ５月１６日（木） 大田公民館運営審議会  

   ５月２３日（木） 大田地区区長集会・大田ふるさと夏まつり実行委員会 

令和6年４月１日付で大田小学校・美東中学校の人事異動がありましたので、お知らせいたします。 

教　　頭 中本　隆之 （美祢市立大嶺中学校より）

教　　諭 荒川　正一 （下関市立垢田小学校より）

教　　諭 安永　尚子 （宇部市立西岐波小学校より）

非常勤講師 大上　裕史

学級支援員 濱本　愛子

校　　長 藤髙　学 （宇部市教育委員会より）

教　　諭 山根　浩美 （美祢市立大嶺中学校より）

教　　諭 中村　哲哉 （美祢市教育委員会より）

教　　諭 西村　柊哉 （新規採用）

非常勤講師 池本　早苗

給食調理員橋本　千鶴子（大嶺学校給食共同調理場より）

●美東中学校

●大田小学校

【着任】　～お世話になります～

教　　頭 野間　誓子 （美祢市立淳美小学校へ）

教　　諭 磯部　達志 （美祢市立淳美小学校へ）

教　　諭 松本　昭夫 （美祢市立厚保中学校へ）

学級支援員 助田　真由美 （退職）

学級支援員 岡本　和子 （美祢市立秋芳桂花小学校へ）

校　　長 矢田部　敏夫 （阿武町立阿武中学校へ）

教　　諭 大畠　浩二 （退職）

教　　諭 爲近　智子 （美祢市立大嶺中学校へ）

教　　諭 沖村　重成 （山陽小野田市立小野田中学校へ）

教　　諭 中本　実里 （美祢市立伊佐中学校へ）

非常勤講師 藤津　直子 （退職）

学級支援補助員 國吉　道代 （美祢市立大嶺中学校へ）

給食調理員 福永　チヱリ （大嶺学校給食共同調理場へ）

【転任】　～お世話になりました～

●大田小学校

●美東中学校


